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Nr 180.

Kungl. Majds proposition till riksdagen angående pensioner 
åt extra förr åds förmannen 0. F. G. Göranssons änka 
och minderåriga barn; given Stockholms slott den 7 
mars 1919.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
civilärenden för 'denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen 
medgiva,

att av statens vattenfallsverks medel må från och med den 1 ja
nuari 1919 utgå årliga pensioner till extra förrådsförmannen Olof Fridolf 
Göran Göranssons änka Edit Maria Göransson, född Malmqvist, med 
300 kronor, så länge hon förbliver i nuvarande änkestånd, samt till 
vart och ett av makarnas två minderåriga barn med 75 kronor intill 
uppnådd ålder av 18 år.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott.

GUSTAF.
Axel Schotte.

Bihang till riksdagens protokoll 1919. 1 samt. 154 käft. (Nr 180.) 9 6 8 1 9
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Vatten
fallsstyrelsen.

Utdrag av protokollet över civilärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 7 
mars 1919.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Eden,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner, 
Statsråden Petersson,

Schotte,
Petrén,
Nilson,
friherre Palmstierna,
Rydén,
Undén,
Thorsson.

Chefen för civildepartementet, statsrådet Schotte anförde:
I skrivelse den 21 februari 1919 har vattenfallsstyrelsen gjort fram

ställning angående pensioner åt extra förrådsförmannen vid kraftverket 
i Trollhättan Olof Fridolf Göran Göranssons änka Edit Maria Görans
son, född Malmqvist, och makarnas två minderåriga barn.

Vattenfallsstyrelsen anför:
»Den 7 oktober 1916 avled extra förrådsförmannen vid kraftverket i Troll

hättan Olof Fridolf Göran Göransson. Göransson, som var född den 7 juni 1886, 
antogs till nämnda befattning den 20 januari 1908.

Han efterlämnade änka Edit Maria Göransson, född Malmqvist den 25 
mars 1891, samt två minderåriga barn, Kerstin Maria Eleonora, född den 18 juni 
1912, och Gösta Johan Nils, född den 12 januari 1916.

Nu har änkan hos överingenjören vid kraftverket i Trollhättan anhållit om 
en årlig pension till sig och sina barn.



Enligt ett av ordföranden i Trollhättans fattigvårdsstyrelse utfärdat intyg 
är änkan medellös.

Göransson har under den tid han innehaft sin anställning med mycket in
tresse, största plikttrohet och stor skicklighet utövat sina åligganden samt inne
hade vid sin död en avlöning av 155 kronor per månad jämte fria uniforms
persedlar.

På grund härav och då Göransson icke varit i tillfälle att genom inträde i 
någon av staten understödd anstalt bereda underhåll åt sina efterlevande, anser 
vattenfallsstyrelsen skäl föreligga, att åt de efterlevande beredes pension av stats
medel, och synes pensionen med hänsyn till vad som ägt rum i liknande tidi
gare fall böra bestämmas för änkan till 500 kronor och för vartdera barnet till 
150 kronor.»

Till följd av remiss har statskontoret den 3 mars 1919 avgivit ut
låtande och därvid anfört följande:

»Då Göransson såsom extra förrådsförman vid kraftverket i Trollhättan icke 
varit i tillfälle att genom inträde i någon av staten understödd kassa bereda sin 
efterlämnade familj medel till uppehälle samt familjen enligt företett intyg är 
obemedlad, vill det, ehuru Göransson varit i statens tjänst endast b år, dock 
synas statskontoret billigt, att någon hjälp beredes till familjens underhåll och 
barnens uppfostran. Vad i sådant avseende av vattenfallsstyrelsen föreslagits 
förefaller dock statskontoret att vara väl högt i jämförelse med de pensioner, 
som tillkomma änka och barn efter befattningshavare med ungefär samma avlö
ning, som Göransson åtnjöt. Med hänsyn härtill torde pensionen åt Göranssons 
änka böra bestämmas till 300 kronor och vart barn erhålla 75 kronor. Att nu 
bereda pensioner åt Göranssons familj ända från den 1 november 1916 synes 
icke böra ifrågakomma, då ansökning om sådana förmåner först nyligen fram
ställts, utan föreställer sig statskontoret, att pensionerna böra anvisas att utgå 
från början av innevarande år. Såsom i föregående liknande fall, exempelvis 
enligt 1914 års senare riksdags på Kungl. Maj:ts proposition nr 70 grundade 
beslut om pensioner åt ångbåtsbefälhavaren O. A. Svenssons änka och barn samt 
smedsförmannen O. E. Wikströms änka, torde nu ifrågavarande pensioner anvisas 
att utgå av statens vattenfallsverks medel.»

På grund av vad sålunda anförts har statskontoret hemställt, det 
täcktes Kungl. Maj:t föreslå riksdagen medgiva, att till änkan Görans
son samt makarnas minderåriga barn må av statens vattenfallsverks 
medel utgå årliga pensioner från och med den 1 januari 1919 till 
änkan, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, till. belopp 
av 300 kronor samt till vartdera barnet 75 kronor, intilldess det upp
når 18 års ålder.

I likhet med ämbetsverken och på av dem anförda grunder anser 
jag giltiga skäl föreligga för beredande av någon pension åt Görans
sons efterlämnade familj. I fråga om storleken av pensionens belopp
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samt tiden för dess utgående ansluter jag mig till statskontorets för
slag. Jag hemställer således, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen 
medgiva,
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att av statens vattenfallsverks medel må från 
och med den 1 januari 1919 utgå årliga pensioner till 
extra förrådsförmannen Olof Fridolf Göran Göranssons 
änka Edit Maria Göransson, född Malmqvist, med 300 
kronor, så länge hon förbliver i nuvarande änkestånd, 
samt till vart och ett av makarnas två minderåriga 
barn med 75 kronor intill uppnådd ålder av 18 år.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lämna 
bifall samt förordnade, att proposition i ämnet av den 
lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skulle av
låtas till riksdagen.

Ur protokollet:

C. Ullman.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1919.


